

**statutární město Zlín**

se sídlem náměstí Míru 12, Zlín, PSČ: 760 01

IČO: 00283924

DIČ: CZ00283924

zastoupený MUDr. Miroslavem Adámkem, primátorem

zástupce ve věcech smluvních: [redacted] náměstek primátora

zástupce ve věcech technických: [redacted] pověřená vedením odd. správy domů MMZ

odpovědný útvar: Odbor ekonomiky a majetku Magistrátu města Zlína

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. pobočka Zlín, č. ú.: [redacted]

(dále jen jako „objednatel“)

a

**HARKO, s.r.o.**

se sídlem Kroměříž, Trávník 140, PSČ 767 01

zastoupený: [redacted] - jednatel

zástupce ve věcech smluvních: [redacted]

zástupce ve věcech technických: [redacted]

IČO: 63496585

DIČ: CZ63496585

Zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 22402

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. ú.: [redacted]

Tel.: [redacted] e-mail: [redacted]

(dále jen jako „zhotovitel“)

uzavírají tento

**DODATEK č. 1**

k prováděcí smlouvě o dílo č. 4000181031 ze dne 12.7.2018

(dále jen smlouva)

dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

číslo smlouvy objednatele: 4000181031

číslo smlouvy zhotovitele: .....

I.

**Předmět Dodatku č. 1**

Smluvní strany se dohodly na znění dodatku č. 1 uvedené smlouvy, kterým se rozšiřuje předmět smlouvy o dodatečné stavební práce a posouvá termín dokončení díla.

**1. Článek I. Předmět plnění, bod 2. se doplňuje:**

Předmět díla se rozšiřuje o dodatečné stavební práce v celkové hodnotě 170 279,84 Kč bez DPH, jejichž soupis je uveden v příloze č. 1 tohoto dodatku.

**2. Článek III. Doba plnění, odst. 2 nové znění:**

Dílo bude dokončeno a předáno do 30. 9. 2018.

### 3. Článek IV. Cena za dílo, odst. 2 se doplňuje:

Cena díla dle původní SOD: 1.361.487,70 Kč bez DPH

Hodnota dodatečných prací: 170.279,84 Kč bez DPH

**Cena za dílo ve znění dodatku č. 1: 1.531.767,50 Kč bez DPH**

II.

### Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti
2. Dodatek č. 1 nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti zveřejněním v Registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb. o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.
3. Dodatek č. 1 se vyhotovuje ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží 2 vyhotovení.
4. Smluvní strany prohlašují, že ujednání obsažená v tomto dodatku č. 1 odpovídají jejich pravé a svobodné vůli a na důkaz toho připojují ke smlouvě své vlastnoruční podpisy.

Příloha: Soupis dodatečných prací

Schválení uzavření dodatku č. 1:

**Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích**  
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína  
Dne 10. 9. 2018, č. j. 49/17R/2018

Schválení finančního krytí:

**Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích**  
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína  
Datum a číslo jednací: 22. 1. 2018, usn. č. 36/2R/2018, schválení rozpočtu RO č. 2/2018

Ve Zlíně dne 19. 10. 2018

Ve ..... dne 27. 9. 2018

Objednatel:  
statutární město Zlín

Zhotovitel:  
HARKO, s.r.o.

[Redacted signature]  
náměstek primátora



[Redacted signature]  
jednatel

zodpovídá	odbor	datum	příjmení	podpis
věcně		27-09		
právně	OP2	27-09		
fin.	OEaM	16. 10. 2018		

Předběžná řídicí kontrola dle zákona č. 320/2001 Sb.			
banka	příjmení	podpis	datum
			7-09-2018
			27-09-2018

## Položkový rozpočet stavby

**Stavba:**        **02/2018**        **BD Školní, Zlín**

**Zhotovitel:**        **HARKO s.r.o.**        **IČO: 63496585**  
                          **Trávník 140**        **DIČ:**  
                          **76701**        **Kroměříž**

**Objednatel:**        **Statutární město Zlín**        **IČO: 00283924**  
                          **nám. Miru 12**        **DIČ:**  
                          **76740**        **Zlín**

**Vypracoval:**        XXXXXXXXXX

Základ pro sníženou DPH:	15 %	170 279,84 CZK
Snížená DPH	15 %	25 542,00 CZK
Základ pro základní DPH:	21 %	0,00 CZK
Základní DPH	21 %	0,00 CZK
<b>Zaokrouhlení:</b>		<b>0,16 CZK</b>

**Cena celkem:**        **195 822,00 CZK**

V XXXXXXXXXX dne 24.08.2018

XXXXXXXXXX

\_\_\_\_\_  
Za objednatele

Stavba:	02/2018	BD Školní, Zlín	List č. 2
---------	---------	-----------------	-----------

### Rekapitulace objektů a rozpočtů

Číslo	Název	Celkem bez DPH	Základ snížené daně	Základ základní daně
<b>Stavba</b>		<b>170 279,84</b>	<b>170 279,84</b>	<b>0,00</b>
01	Objekt	170 279,84	170 279,84	0,00
11	Vícepráce obj.Školní, Zlín	170 279,84	170 279,84	0,00

Stavba:	02/2018	BD Školní, Zlín	List č. 3
---------	---------	-----------------	-----------

## Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu	Celkem	Hmotnost
31	Zdi podpěrné a volné	HSV	535,21	0,05926
41	Stropy a stropní konstrukce (pro pozemní stavby)	HSV	9 211,20	0,18784
59	Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch dlážděných (předlažby)	HSV	1 639,45	0,42012
61	Úprava povrchů vnitřní	HSV	33 499,70	2,19754
62	Úprava povrchů vnější	HSV	36 922,99	0,45371
63	Podlahy a podlahové konstrukce	HSV	4 148,20	1,90800
90	Hodinové zúčtovací sazby (HZS)	HSV	14 000,00	0,00000
96	Bourání konstrukcí	HSV	695,74	0,63976
97	Prorážení otvorů a ostatní bourací práce	HSV	1 569,19	0,25394
H99	Ostatní přesuny hmot	HSV	2 728,66	0,00000
S	Přesuny suti	HSV	431,91	0,00000
711	Izolace proti vodě	PSV	594,00	0,00904
721	Vnitřní kanalizace	PSV	709,00	0,00000
725	Zařizovací předměty	PSV	900,00	0,00003
767	Konstrukce doplňkové stavební (zámečnické)	PSV	43 650,00	0,00042
771	Podlahy z dlaždic	PSV	2 941,77	0,07816
773	Podlahy z litého teraca	PSV	10 800,00	0,24991
783	Nátěry	PSV	4 199,81	0,00188
784	Malby	PSV	680,00	0,00512
787	Zasklívání	PSV	423,01	0,01370
			<b>170 279,84</b>	<b>6,47843</b>

Stavba:	02/2018	BD Školní, Zlín	List č. 4
Objekt:	01	Objekt	
Rozpočet:	11	Vícepráce obj.Školní, Zlín	

Poř. Číslo	Název	MJ	Množství	Cena/MJ	Cena	
<b>Díl: 31 Zdi podpěrné a volné</b>						
1	310271520R00	Zazdivka otvorů do 1 m2, párobet.tvárnice, tl.20cm	m3	0,10	5 162,10	535,21
	Popis:	Zazdivka otvoru do 1 m2, párobet.tvárnice, tl.20cm 0,32*1,62*0,2 sklepni okno dozdivka				
<b>Celkem za: 31 Zdi podpěrné a volné</b>					<b>535,21</b>	
<b>Díl: 41 Stropy a stropní konstrukce (pro pozemní stavby)</b>						
2	416023133R00	Podhledy SDK, profily Rigistil, 1x deska R8I 12,5	m2	16,00	575,70	9 211,20
	Popis:	Podhledy SDK, profily Rigistil, 1x deska R8I 12,5 16 podhled výloha				
<b>Celkem za: 41 Stropy a stropní konstrukce (pro pozemní stavby)</b>					<b>9 211,20</b>	
<b>Díl: 59 Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch dlážděných (předlažby)</b>						
3	591211111R00	Kladení dlažby drobně kostky,lože z kamen.tl. 5 cm	m2	1,09	405,17	442,45
	Popis:	Kladení dlažby drobně kostky,lože z kamen.tl. 5 cm (3,64+1,8+1,84)*0,15 doplnění dlažby u oken				
4	58380010R	Mozaika dlažební štipaná 4/6 cm 1t = 8 - 8,5 m2	t	0,30	3 990,00	1 197,00
	Popis:	Mozaika dlažební štipaná 4/6 cm 1t = 8 - 8,5 m2 0,15				
<b>Celkem za: 59 Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch dlážděných (pře...</b>					<b>1 639,45</b>	
<b>Díl: 61 Úprava povrchů vnitřní</b>						
5	611421131R00	Oprava váp. omítek stropů do 5% plochy - štukových	m2	97,89	62,10	6 078,94
	Popis:	Oprava váp. omítek stropů do 5% plochy - štukových (5,73*11)+(4,03*8,65) strop suterén				
6	612421331R00	Oprava vápen.omítek stěn do 30 % pl. - štukových	m2	187,11	142,00	26 569,11
	Popis:	Oprava vápen.omítek stěn do 30 % pl. - štukových (7,6+5,73+3,4+6,95+2,9+4,35+1,7+2,9+1,55+2,9)*2*2,34 stěny suterén				
7	612409991R00	Začistění omítek kolem oken,dveří apod.	m	14,76	57,70	851,65
	Popis:	Začistění omítek kolem oken,dveří apod. ((0,2+0,13+0,32+0,25)+(1,62*4))*2 sklepni okna - obě strany				
<b>Celkem za: 61 Úprava povrchů vnitřní</b>					<b>33 499,70</b>	
<b>Díl: 62 Úprava povrchů vnější</b>						
8	622421143R00	Omitka vnější stěn, MVC, štuková, složitost 1-2	m2	0,52	376,26	195,05
	Popis:	Omitka vnější stěn, MVC, štuková, složitost 1-2 0,32*1,62 nika sklep. okno, prostřední				
9	622471317R00	Nalěr nebo nástřik stěn vnějších, složitost 1 - 2	m2	13,45	139,50	1 876,55
	Popis:	Nalěr nebo nástřik stěn vnějších, složitost 1 - 2 0,32*1,62 nika sklep. okno, prostřední (1,17+1,74+1,17)*3,17 boční stěna výlohy + vstup				
10	622422321R00	Oprava vnějších omítek vápen. štuk. II, do 30 %	m2	12,93	175,60	2 271,14
	Popis:	Oprava vnějších omítek vápen. štuk. II, do 30 % (1,17+1,74+1,17)*3,17 boční stěna výlohy + vstup				
11	622431R01	Oprava omítek z uměl. kamene - teraca	m2	2,77	2 700,00	7 479,00
	Popis:	Oprava omítek z uměl. kamene - teraca (1,74+1,17)*0,25 vstup do BD				
12	62247R01	Omitka vnější stěn teraco	m2	5,84	4 300,00	25 101,25
	Popis:	Omitka vnější stěn teraco				

Stavba:	02/2018	BD Školní, Zlín	List č. 5
Objekt:	01	Objekt	
Rozpočet:	11	Vícepráce obj.Školní, Zlín	

Pof.	Číslo	Název	MJ	Množství	Cena/MJ	Cena
		(0,63+0,28)*3*0,25 špalety sklep.oken				
		(3,64+1,6+1,84)*0,25 soklíky sklep. oken				
		(1,17+(1,4*4))*0,5 sokl výlohy a ke vstupu				
<b>Celkem za:</b>	<b>62</b>	<b>Úprava povrchů vnější</b>				<b>36 922,99</b>

Díl:	Číslo	Název	MJ	Množství	Cena/MJ	Cena
<b>Díl: 63</b>		<b>Podlahy a podlahové konstrukce</b>				
13	632451235R00	Potěr pískocementový hlazený ocel. hlad. tl. 40 mm	m2	20,00	207,41	4 148,20
	Popis:	Potěr pískocementový hlazený ocel. hlad. tl. 40 mm 20 doplnění a vyrovnání mazanin po příčkách				
<b>Celkem za:</b>	<b>63</b>	<b>Podlahy a podlahové konstrukce</b>				<b>4 148,20</b>

Díl:	Číslo	Název	MJ	Množství	Cena/MJ	Cena
<b>Díl: 711</b>		<b>Izolace proti vodě</b>				
14	711471051R00	Izolace, tlak. voda, vodorovná fólii PVC, volné	m2	3,60	126,10	453,96
	Popis:	Izolace, tlak. voda, vodorovná fólii PVC, volné 12*0,3 odvodnění fasády				
15	711491172R00	Izolace tlaková, ochranná textilie, vodorovná	m2	3,60	38,90	140,04
	Popis:	Izolace tlaková, ochranná textilie, vodorovná 12*0,3 odvodnění fasády				
<b>Celkem za:</b>	<b>711</b>	<b>Izolace proti vodě</b>				<b>594,00</b>

Díl:	Číslo	Název	MJ	Množství	Cena/MJ	Cena
<b>Díl: 721</b>		<b>Vnitřní kanalizace</b>				
16	721140917R00	Oprava-propoj.dosavadního potrubí litinového DN150	kus	1,00	709,00	709,00
	Popis:	Oprava-propoj.dosavadního potrubí litinového DN150				
<b>Celkem za:</b>	<b>721</b>	<b>Vnitřní kanalizace</b>				<b>709,00</b>

Díl:	Číslo	Název	MJ	Množství	Cena/MJ	Cena
<b>Díl: 725</b>		<b>Zařizovací předměty</b>				
17	72521R01	Demontáž a zpět.montáž umyvadla, oprava	kus	1,00	900,00	900,00
	Popis:	Demontáž a zpět.montáž umyvadla, oprava				
<b>Celkem za:</b>	<b>725</b>	<b>Zařizovací předměty</b>				<b>900,00</b>

Díl:	Číslo	Název	MJ	Množství	Cena/MJ	Cena
<b>Díl: 767</b>		<b>Konstrukce doplňkové stavební (zámečnické)</b>				
18	76758R01	Dodávka a montáž atyp. sklepní okno Z1 + Z2	soubor	1,00	24 900,00	24 900,00
	Popis:	Dodávka a montáž atyp. sklepní okno Z1 + Z2				
19	76758R02	Dodávka a montáž těsnících dveřních kartáčů	ks	2,00	340,00	680,00
	Popis:	Dodávka a montáž těsnících dveřních kartáčů				
20	76764R03	Dodávka + montáž stavěče křidel	kus	2,00	395,00	790,00
	Popis:	Dodávka + montáž stavěče křidel				
21	76764R04	Dodávka + montáž samozavírače hydraulického s aretací	kus	2,00	2 950,00	5 900,00
	Popis:	Dodávka + montáž samozavírače hydraulického s aretací				
22	76764R05	Dodávka + montáž doplňků dveří, bezpečnostní kování, nerez	kus	2,00	1 940,00	3 880,00
	Popis:	Dodávka + montáž doplňků dveří, bezpečnostní kování, nerez				
23	76764R06	Dodávka + montáž doplňků dveří, rozeta Fab, nerez	kus	3,00	250,00	750,00
	Popis:	Dodávka + montáž doplňků dveří, rozeta Fab, nerez				
24	76764R07	Dodávka + montáž doplňků dveří, madla	pár	2,00	2 490,00	4 980,00
	Popis:	Dodávka + montáž doplňků dveří, madla				
25	76799R08	Dodávka a montáž kov. atypických konstr. - dopisní schránky	ks	3,00	590,00	1 770,00
	Popis:	Dodávka a montáž kov. atypických konstr. - dopisní schránky				
<b>Celkem za:</b>	<b>767</b>	<b>Konstrukce doplňkové stavební (zámečnické)</b>				<b>43 650,00</b>

Stavba:	02/2018	BD Školní, Zlín	List č. 6
Objekt:	01	Objekt	
Rozpočet:	11	Vícepráce obj.Školní, Zlín	

Poř. číslo	Název	MJ	Množství	Cena/MJ	Cena
<b>Díl: 771 Podlahy z dlaždic</b>					
26	771101210R00 Popis: Penetrace podkladu pod dlažby 9,88*0,3 doplnění pásu dlažby prodejna	m2	2,96	34,90	103,44
27	771575109R00 Popis: Montáž podlah keram., hladké, tmel, 30x30 cm 9,88*0,3 doplnění pásu dlažby prodejna	m2	2,96	418,60	1 240,73
28	59764SPCM Popis: Dlažba matná 300x300 mm 9,88*0,3 doplnění pásu dlažby prodejna ;ztrátě 10%; 0,2964	m2	3,26	490,00	1 597,60
<b>Celkem za: 771</b>	<b>Podlahy z dlaždic</b>				<b>2 941,77</b>
<b>Díl: 773 Podlahy z litého teraca</b>					
29	77350R01 Popis: Opravy teracových podlah, závěťi Opravy teracových podlah, závěťi	m2	3,00	2 700,00	8 100,00
30	77320R02 Popis: Opravy teracových obkladů - sokl závěťi Opravy teracových obkladů - sokl závěťi	m2	1,00	2 700,00	2 700,00
<b>Celkem za: 773</b>	<b>Podlahy z litého teraca</b>				<b>10 800,00</b>
<b>Díl: 783 Nátěry</b>					
31	783201811R00 Popis: Odstranění nátěrů z kovových konstrukcí oškrábáním 1,6*0,45*2 ocel. sklepní okno	m2	1,44	21,37	30,77
32	783225400R00 Popis: Nátěr syntetický kov. konstr. 2x + 1x email + tmel 1,6*0,45*2 ocel. sklepní okno	m2	1,44	171,37	246,77
33	783801R01 Popis: Odstranění latex nátěrů z omítek stěn, oškrábáním ((8,58+9,88+8,58)*3,54)+(9,88-1,8)*0,3) stěny prodejna	m2	98,15	38,00	3 729,53
34	783201811R00 Popis: Odstranění nátěrů z kovových konstrukcí oškrábáním	m2	1,00	21,37	21,37
35	783225400R00 Popis: Nátěr syntetický kov. konstr. 2x + 1x email + tmel	m2	1,00	171,37	171,37
<b>Celkem za: 783</b>	<b>Nátěry</b>				<b>4 199,81</b>
<b>Díl: 784 Malby</b>					
36	784442021R00 Popis: Malba disperzní interiér.HET Hellline,výška do 3,8m 16 podhled výloha SDK	m2	16,00	42,50	680,00
<b>Celkem za: 784</b>	<b>Malby</b>				<b>680,00</b>
<b>Díl: 787 Zasklívání</b>					
37	787600801R00 Popis: Vysklívání oken skla plochého o ploše do 1 m2 1,6*0,45 ocel. sklepní okno	m2	0,72	62,09	44,70
38	787621280R00 Popis: Zasklívání oken vývės.,pod/zatmel. matovaným 4 1,6*0,45 ocel. sklepní okno	m2	0,72	525,43	378,31



Stavba:	02/2018	BD Školní, Zlín	List č. 7
Objekt:	01	Objekt	
Rozpočet:	11	Vícepráce obj.Školní, Zlín	

Poř. číslo	Název	MJ	Množství	Cena/MJ	Cena
<b>Celkem za:</b> 787	<b>Zasklívaní</b>				<b>423,01</b>

**Díl: 90**      **Hodinové zúčtovací sazby (HZS)**

39	900RT2	HZS	h	40,00	350,00	14 000,00
----	--------	-----	---	-------	--------	-----------

Popis: HZS

<b>Celkem za:</b> 90	<b>Hodinové zúčtovací sazby (HZS)</b>					<b>14 000,00</b>
----------------------	---------------------------------------	--	--	--	--	------------------

**Díl: 96**      **Bourání konstrukcí**

40	965042221R00	Bourání mazanin betonových tl. nad 10 cm, pl. 1 m2	m3	0,29	2 392,50	695,74
----	--------------	--	----	------	----------	--------

Popis: Bourání mazanin betonových tl. nad 10 cm, pl. 1 m2  
(3,63+1,8+1,84)\*0,2\*0,2 bet. prah u sklepních oken

<b>Celkem za:</b> 96	<b>Bourání konstrukcí</b>					<b>695,74</b>
----------------------	---------------------------	--	--	--	--	---------------

**Díl: 97**      **Prorážení otvorů a ostatní bourací práce**

41	971033541R00	Vybourání otv. zeď cihel, pl.1 m2, tl.30 cm	m3	0,10	1 326,60	135,84
----	--------------	---	----	------	----------	--------

Popis: Vybourání otv. zeď cihel, pl.1 m2, tl.30 cm  
1,6\*0,32\*0,2 otvor pro sklep, okno

42	978036391R00	Otlučení omítek z umělého kamene v rozsahu 100 %	m2	1,00	80,00	80,00
----	--------------	--	----	------	-------	-------

Popis: Otlučení omítek z umělého kamene v rozsahu 100 %

43	970051160R00	Vrtání jádrové do ŽB do D 160 mm	m	0,50	2 706,70	1 353,35
----	--------------	----------------------------------	---	------	----------	----------

Popis: Vrtání jádrové do ŽB do D 160 mm

<b>Celkem za:</b> 97	<b>Prorážení otvorů a ostatní bourací práce</b>					<b>1 569,19</b>
----------------------	---	--	--	--	--	-----------------

**Díl: H99**      **Ostatní přesuny hmot**

44	999281108R00	Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 12 m	t	5,04	541,40	2 728,66
----	--------------	---	---	------	--------	----------

Popis: Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 12 m

<b>Celkem za:</b> H99	<b>Ostatní přesuny hmot</b>					<b>2 728,66</b>
-----------------------	-----------------------------	--	--	--	--	-----------------

**Díl: S**      **Přesuny sutí**

45	979990101R00	Poplatek za sklád.suti-směs bet.a cihel do 30x30cm	t	0,90	251,40	226,26
----	--------------	--	---	------	--------	--------

Popis: Poplatek za sklád.suti-směs bet.a cihel do 30x30cm

46	979081111R00	Odvoz sutí a vybour. hmot na skládku do 1 km	t	0,90	163,00	146,70
----	--------------	--	---	------	--------	--------

Popis: Odvoz sutí a vybour. hmot na skládku do 1 km

47	979081121R00	Příplatek k odvozu za každý další 1 km	t	4,50	13,10	58,95
----	--------------	--	---	------	-------	-------

Popis: Příplatek k odvozu za každý další 1 km  
0,9\*5

<b>Celkem za:</b> S	<b>Přesuny sutí</b>					<b>431,91</b>
---------------------	---------------------	--	--	--	--	---------------